
                                                                                                 
                                    

 
AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DE 

INFRAESTRUTURA DO PARANÁ – AGEPAR  
 
 

PORTARIA N.º 001 / 2018-AGEPAR 
 

 
  Substitui membro da Comissão 

Organizadora  do Concurso Público e dá 
outras providências. 

 
  

         O Diretor-Presidente da AGEPAR, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o disposto no art.28 da Resolução 006, de 05 de setembro de 2016 (Regimento 
Interno), e considerando o disposto no Ofício nº 01/2018 – COCP, de 21 de fevereiro/2018, 
encaminhado pelo Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público para 
provimento de cargos das carreiras de Auxiliar de Regulação e na carreira de Especialista 
em Regulação, no Quadro Próprio da AGEPAR,  
  
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Determinar a substituição do servidor ALTIVO DARCY GUBERT JUNIOR, RG. 
821.823-4/PR, Agente Profissional, Função Administrador, da Presidência da Comissão 
Organizadora do Concurso Público, instituída pela Portaria nº 08/2017, de 12 de setembro 
de 2017, publicada no Diário Oficial do Estado do Paraná nº 10028, de 14 de setembro de 
2017.  
 
Art. 2º - Para atendimento ao disposto no art.1º, o servidor FRANCISCO NOEL DE 
OLIVEIRA ARAÚJO, RG. 3.108.457-1/PR, Agente Profissional, presidirá a Comissão 
Organizadora do Concurso Público estabelecida. 
 
 Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário.  
         
  Publique-se. 
  
 Anote-se. 
 

Curitiba, 21 de fevereiro de 2018. 
 
 

Maurício Eduardo Sá De Ferrante 
Diretor-Presidente, em exercício 


